Quæ est mors æterna?

Est perpetuus horror conscientie ab ira dei.

Quis promisit uitam æternam?

Christus dominus noster.

Quibus?

Credientibus. Sic enim ait Ioan. 3. Qui credit in  
filium dei, habet uitam æternam, qui autem incredulus  
est filio, non uidebit uitam, sed ira dei manet super  
illum. Et Ioan. 5. Amen amen dico uobis, quia quæ  
uerbum meum audit, & credit ei qui me misit, habet  
uitam æternam, & in iudicium non uenit, sed transit  
à morte in uitam.

Qui sunt effectus uitæ æternæ?

Non sentire amplius peccatum, mortem, sed ha-  
bere perpetua gaudia & letitiam. Esaia 25. Et mors  
deuorabitur omnino, & absterget deus omnem lachry-  
mam ab oculis eorum, & mors ultra non erit, neq;  
luctus neq; clamor, neq; dolor erit ultra, apocal. 21.

Esaia 65. Ecce ego creo caelos nouos, & non erunt  
in memoria priora, & non ascendent super cor, sed  
gaudebitis & exultabitis in sempiternum, in ijs quæ  
ego creo. Quia ecce creo Hierusalē exultationem, &  
populum eius gaudium, & exultabit in Hierusalem,

L S &

Et gaudebo in populo meo, Et non audietur in eo  
ultra uox fletus Et uox clamoris Et c.

Item cap. 51. Qui redempti sunt à domino, reuer-  
tentur Et uenient in Sion laudantes, Et letitia sem-  
piterna super capita eorum, Gaudium Et letitiam  
tenebunt, fugiet dolor Et gemitus.

Psal. 2. Edent pauperes Et saturabuntur, Et lau-  
dabunt dominum qui requirunt eum, uiuent corda eo-  
rum in seculum seculi.

Psal. 4. Illi abundant frumento Et uino, Ego  
autem dormiam Et requiescam, quia tu domine facis  
ut secure habitem.

Esaie 64. Oculus non uidit deus absq; te, que  
preparasti diligentibus te.

Hec testimonia ostendunt uitam eternam futurū  
esse talem statum, in qua liberati à peccato, morte Et  
omnibus calamitatibus uiuamus in perpetua luce,  
uera notitia dei, Et fruamur eternis gaudijs Et  
perpetua letitia. Quan nobis donet deus  
propter filium suum Iesum Christum,  
qui cum patre Et spiritu sancto  
uiuit Et regnat super  
omnia benedictus,

AMEN.

FINIS.

# IOANNIS GIGANTIS

Northufani, in D Ioannis Spangen-  
bergi præceptoris libellum  
commendatio.

Hunc quicumq; legis, puro lege pectore librum,  
Non casum Niobes uel Phaëtonis habet,  
Continet æternæ præcepta salubria uitæ,  
Continet astrigeri iussa tremenda dei.  
In leuibus quæras lususq; iocosq; libellis,  
Hic pia cum iusto pondere uerbo cadunt.  
Quanta sit hic discis superi clementia patris,  
Et quod sit ueri discis ouile dei.  
Quodq; sit hic discis pastoris munus amici,  
Qui spargat uerbi pabula uera dei.  
Hic hic cognoscis quæ sit diuina uoluntas,  
Hic discis falsum temnere, uera sequi.  
Hic quid sit disces, homo, lex, quid gratia Christi,  
Quæ pressa est misera conditione diu.  
Hæc ubi cognoscas introrsus scripta, uidebis  
Quid sit cum sana religione fides.  
Qua sola Christo iusti reputamur, & illam  
Ingredimur, quæ nos ducit ad astra, uiam  
Quæq; fuit disces Ecclesia quassa procellis,  
Quæq; fuit latij patris auaritia.  
Quidq; saginati (sacer ordo) egere molossi,  
Quidq; uelit latij ceraq; thusq; lupi.

Sed

Sed mihi tam facile est hunc commendare libellum,  
Quam facile est lingua deficiente loqui,  
Ferreus est, lapis est, quem non hæc tangere possint,  
Cordaq; habet Getico frigidiora gelu.  
Siue etenim quassæ quæris solatia menti,  
Hic, quo soleris uulnera mentis, habes  
Siue es in exhaustis opibus spoliatus & ære,  
Hic surgit uelis aura secunda tuis.  
Deniq; quodcunq; est, quod te turbatq; agitacq;  
Hic legis admissa pharmaca certa malo.  
Pharmaca multa etenim libro clauduntur in uno,  
Continet hæc uarios Bibliotheca libros.

BRASMVVS BENEDICTVS  
SILESIVS.

Cui diuina placet uerbi reuerentia sacri,  
Cui cordi est sanctæ religionis opus.  
Hunc legat attenta, sed non sine mente libellum,  
Quem Spangebergi sacra Minerua dedit.  
Non hic inuenies fatuæ præconia Bullæ,  
Fulmina sacrilegi nec scelerata Papæ.  
Non fictas clauas, mentitaq; dona dolosq;  
Nec fraudes Latij tendiculasq; Iouis.  
Sunt procul hoc sacro ludibria mota libello,  
Nec quod lectorem fallere possit, habet,

Sacra

Sacra recognoscet sed fontibus eruta uiuis,  
Atq; uoluntatem sancta q; uerba dei.  
Quid mors efficiat, peccati quæ sit origo,  
Quale sit & primi quod meruere patres.  
Quomodo nos omnes manibus pedibusq; reuinctos  
Lex uexet, damnèt, uoce tremente, reos.  
Quomodo nos contra contritos, ore suauis,  
In gremio serues optime Christe tuo.  
Utq; suo uerbo nos à uis demonis atri  
Liberet, inq; patris coelica regna trahat.  
Pura fides quid sit, qua sola sydera adimus,  
Qua q; deus iustos nos reputare solet.  
Qualia facta deo placeant, quis cultus, honorq;  
Commoda quæq; spei non dubitata sient.  
In quibus & regnis sit uera Ecclesia Christi,  
Quam dudum & miserè saeva procella quatit.  
Talia cum doceat liber hic ambage remota,  
Illi quis dubitet numen inesse dei?  
Cuius ab ore fluunt sanctissima uerba diserto,  
Scribere credibile est, hunc agitante Deo.  
Quisquis amat igitur diuini semina Verbi,  
Et Christum uerè supplice mente colis.  
Hunc emptum tenui pretio uersato libellum,  
Semper & assidua uolue reuolue manu.  
Crede mihi, non te quicquam legisse pigebit,  
Et Spangenberggo qui dedit ista, faue.

τέλος.

2722

LIPSIÆ IN OFFICINA TYPO-  
GRAPHICA MICHAELIS

*Blum, Mense Maio. Anno*

M. D. XL.

Handwritten in blue ink: *2*  
*Sam. 14*

ULB Halle 3  
003 799 45X  

Handwritten in blue ink: *f*

Handwritten in blue ink: *86.*

4

# MARGARI

TA THEOLOGICA, CONTINENS  
PRAECIPVOS LOCOS DOCTRINAE  
Christianaë, per quaestiones, breuiter &  
ordine explicatos, omnibus Pastori-  
bus, uerbi preconibus & ecclesiae  
ministris summe utilis &  
necessaria.